
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
Γραφείο Δημάρχου

ΟρισμόςΕντεταλμένωνΣυμβούλων

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Νέας Ιωνίας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι’ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚΑ' 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α'114).

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 360487/28.12.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας Δημάρχου και Δημοτικών
Συμβούλων του Δήμου Νέας Ιωνίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 284 ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α'114).

5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Ιωνίας (ΦΕΚ Β’  
3264/20.12.2013) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

6. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων για την επικουρία του
Δημάρχου και των Αντιδημάρχων και την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Ορίζει τους ακόλουθους δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Εντεταλμένους
Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Νέας Ιωνίας τους εξής:

1. Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, Εντεταλμένη Σύμβουλος Δικτύων και Αδελφοποιημένων
πόλεων με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου για την
ανάπτυξη και την προβολή σχέσεων, συνεργιών αδελφοποιημένων πόλεων και δικτύου
πόλεων.

2. ΑργυρόπουλοςΝικόλαος, Εντεταλμένος Σύμβουλος Φιλοζωικής Πολιτικής πόλεων με
ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων φιλοζωικής μέριμνας και
πολιτικής του Δήμου.

3. Κοντοστέργιος Στέργιος – Ελευθέριος, Εντεταλμένος Σύμβουλος ΑμεΑ και Αστικής
Κινητικότητας με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων και εφαρμογής
πολιτικών του Δήμου που στοχεύουν στην υποστήριξη και φροντίδα ατόμων με
αναπηρίες, βελτίωση της προσβασιμότητας και της μικροκινητικότητας.

00010088360001008836

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 04/01/2024

∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 04/01/2024

Α. Π.: Εισερχ. 386 ΕΞ 2024

Ηµ/νία Αποστολής: 04/01/2024

Ανεξάρτητη Αρίθµηση: 25

ΑΔΑ: Ψ34ΛΩΚΥ-ΛΧΤ



4. Τερζάκης Αλέξανδρος, Εντεταλμένος Σύμβουλος Νεολαίας με ευθύνη την εποπτεία 
και τον συντονισμό των δράσεων και των συνεργασιών του Δήμου με αντίστοιχους 
φορείς που υλοποιούν προγράμματα και δραστηριότητες που απευθύνονται σε νέους και 
νέες.

5. Καρακώστας Γεώργιος, Εντεταλμένος Σύμβουλος Τεχνικών Μελετών με ευθύνη την 
εποπτεία και τον συντονισμό της σύνταξης τεχνικών μελετών και χρήσεων γης του Δήμου

6. Τσιακαλάκης Γεώργιος, Εντεταλμένος Σύμβουλος Τοπικής Ανάπτυξης, Εμπορίου και 
Βιώσιμης Επιχειρηματικότητας με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων 
του Δήμου για τη διασύνδεση με την επιχειρηματική κοινότητα της πόλης, τοπικούς 
φορείς, επιμελητήρια, δράσεων εταιρικής κοινωνικής ευθύνης και ανάδειξης τοπικής 
ταυτότητας του Δήμου.

7. Καρβουνιάρης Δημήτριος, Εντεταλμένος Σύμβουλος Συντήρησης και Λειτουργίας 
Δημοτικού Σταδίου με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό σε θέματα συντήρησης, 
επισκευής. Εισηγείται αρμοδίως για την ομαλή λειτουργία και την ασφάλεια των 
εγκαταστάσεων του Δημοτικού Σταδίου του Δήμου.

8. Παπαμαργαρίτης Ευθύμιος, Εντεταλμένος Σύμβουλος θεμάτων Υγείας με ευθύνη την 
εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου για την προαγωγή, την προστασία 
και την πρόληψη της Δημόσιας Υγείας. 

9. Κουλουριώτη Μαρία – Ελισάβετ, Εντεταλμένη Σύμβουλος για ζητήματα Ισότητας, 
Εθελοντισμού, Συμπερίληψης και Αντιμετώπισης της Έμφυλης Βίας με ευθύνη την 
εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου στους εν λόγω τομείς.

Β. Εξουσιοδοτούνται οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι για την 
υπογραφή με εντολή Δημάρχου, των σχετικών με τα θέματα που τους ανατίθενται, 
εγγράφων, πλην χρηματικών ενταλμάτων. 

Γ. Οι ανωτέρω Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, θα χρησιμοποιούν μέχρι νεωτέρας 
γραφεία και γραμματειακή υποστήριξη από τις υφιστάμενες δομές υποστήριξης των 
πολιτικών οργάνων του Δήμου. 

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως ανακλήσεώς της με μεταγενέστερη απόφαση. Να 
αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Κοινοποίηση : 
1. Αντιδήμαρχοι 

2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

3. Όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Όλες τις Διευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία 

ΑΔΑ: Ψ34ΛΩΚΥ-ΛΧΤ


		2024-01-04T18:53:15+0200
	Athens




